
1 
 

Protokół Nr LIX/2023 

z posiedzenia  

Sesji Rady Gminy Budry, 

która odbyła się w dniu 12 października 2023 roku 
 

Rozpoczęto o godz. 10 09 

Zakończono o godz. 10 46 

LIX – Sesja Rady Gminy odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Budrach. 

Ad. 1 

Otwarcie Sesji. 

Otwarcia obrad Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Jan Mełech. Przewodniczący powitał 

wszystkich obecnych na obradach radnych (zał. nr 1), pracowników Urzędu Gminy w Budrach oraz 

zaproszonych gości (zał. nr 2) tj.: 

Sekretarza Gminy – Panią Annę Kowalewską, 

Skarbnika – Panią Elżbietę Rapita. 

 

Ad. 2 

Stwierdzenie wymaganego quorum. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech na podstawie listy obecności (zał. nr 1) stwierdza 

wymagane quorum i to, że Rada władna jest do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Ad. 3 

Przyjęcie porządku obrad (zał. nr 3). 

Zaproponowany porządek obrad jest następujący: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie wymaganego quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 r. 

5. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na 

lata 2023-2026. 

6. Zapytania radnych, informacje. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

8. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący prosi o przegłosowanie porządku obrad.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Na sekretarza obrad sesji został wytypowany Wiceprzewodniczący Rady Gminy Budry  

Zdzisław Jaśków. 

Ad. 4 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 r. 

Pani Skarbnik szczegółowo omówiła zmiany, jakie zostały wprowadzone do budżetu.  

Zmiany w dochodach: 

• zwiększenie o 668.835,00 zł środków na wypłatę akcyzy; 

• zwiększenie o 3.150,00 zł z tytułu decyzji wojewody z przeznaczeniem na transport w dniu wyborów; 

• zmniejszenie o 35.000,00 zł z tytułu zmniejszenia dotacji z PROW na drogę w Popiołach w związku 



2 
 

z rozstrzygniętym przetargiem; 

• zwiększenie o 600.690,00 zł z Polskiego Ładu na dodatkowe prace związane z termomodernizacją 

szkoły w Sobiechach; 

• zwiększenie o 44.264,00 zł dotacji na diety dla komisji wyborczych; 

• zwiększenie o 40.378,50 zł z tytułu zwiększenia subwencji na nagrody dla nauczycieli; 

• zwiększenie o 702,00 zł dotacji na składki zdrowotne z tytułu świadczeń rodzinnych w GOPS. 

Radny Adam Baluta zapytał, czy na szkołę w Sobiechach bez problemu dołożyli 600 tys. zł? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że złożony został wniosek na dodatkowe prace, który został uwzględniony i 

przyznano na jego podstawie dodatkowe środki. 

Radny Józef Zaleski zapytał, co dodatkowo będzie robione? 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że przerobiona zostanie szatnia, wymienione zostaną wykładziny na 

korytarzach, poprawione zostaną schody, prace elektryczne, dodatkowa pompa ciepła na ciepłą wodę, 

malowanie ścian w urzędzie. 

Radny Józef Zaleski zapytał, czy pompy ciepła już działają? 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że tak działają w szkole i w urzędzie. 

Radny Józef Zaleski zapytał na co jest przyznana dotacja w kwocie 702 zł? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że jest to zwiększenie dotacji na ubezpieczenie zdrowotne świadczeniobiorców. 

Dochody po zmianach wynoszą 26.122.655,53 zł. 

Zmiany w wydatkach: 

• zwiększenie o 668.000,00 zł na wypłatę akcyzy; 

• zwiększenie o 3.150,00 zł z tytułu decyzji wojewody z przeznaczeniem na transport w dniu wyborów; 
• zmniejszenie o 51.982,00 zł z tytułu zmniejszenia dotacji z PROW na drogę w Popiołach w związku 

z rozstrzygniętym przetargiem; 
• zwiększenie o 7.000,00 zł na zaprojektowanie drogi, którą planujemy składać do Polskiego Ładu 
• zmniejszenie o 44.833,12 zł na termomodernizację szkoły w Sobiechach; 
• zmniejszenie o 75.000,00 zł na zakup kosiarki; 
• zwiększenie o 12.029,00 zł na zakup dysku sieciowego do serwerowni w urzędzie ze środków w 

programie „Cyfrowa Polska”; 
• zwiększenie o 10.000,00 zł w związku z udzieloną pomocą finansową dla Komendy Powiatowej 

Policji w Węgorzewie i Komendy Powiatowej PSP w Węgorzewie; 

• zwiększenie o 44.264,00 zł dotacji na diety dla komisji wyborczych; 

• zwiększenie o 702,00 zł dotacji na składki zdrowotne z tytułu świadczeń rodzinnych w GOPS; 

• zwiększenie o 139.654,00 zł na płace dla nauczycieli ZSP w Więckach, zwiększenie o 156,675,00 zł 

na płace dla nauczycieli szkoły w Sobiechach – w tym 40.378,50 zł z tytułu zwiększenia subwencji na 

nagrody dla nauczycieli. 

Wydatki po zmianach wynoszą 26.402.765,26 zł. 

Radny Ireneusz Skiendziul zapytał o sytuację związaną z pobytem uchodźców z Ukrainy na terenie gminy. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, ze uchodźców na chwilę obecną nie ma, dwójkę dzieci, które przebywają w 

internacie finansujemy na podstawie uchwały o świadczeniach rodzinnych, wydatki te wynoszą 8.271,00 zł, 

są to środki, które otrzymujemy w formie dotacji z funduszu pomocy. 

Radny Józef Zaleski zapytał o zakup kosiarki, dlaczego nie zostanie kupiona w tym roku? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że została ona zgłoszona we wniosku do Polskiego Ładu. 

Radny Ireneusz Skiendziul dodał, że idzie zima, której może nie być a pobocza są niewykoszone, zarośnięte. 



3 
 

Radny Adam Baluta poinformował, że kierowca gminny stwierdził, że wypożyczona kosiarka jest za słaba, 

nie kosi grubszych łodyg, patyków, dlatego trzeba się zastanowić nad czymś mocniejszym. 

Radny Zdzisław Jaśków dodał, że trzeba również kupić porządny pług na zimę. 

Radni więcej pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 r. (zał. nr 4). 

Uchwała Nr LIX/372/2023 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 5 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na 

lata 2023-2026. 

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że uchwała w całości wynika ze zmian, jakie zostały 

wprowadzone do budżetu. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na lata 2023-2026 (zał. nr 5). 

Uchwała Nr LIX/371/2023 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 6 

Zapytania radnych, informacje. 

Radny Adam Baluta poruszył kwestię głosowania w gminie. 

Pani Sekretarz poinformowała o nowym lokalu wyborczym w Sobiechach, a także o tym, że lokale, które 

dotychczas znajdowały się w szkole podstawowej przy ul. Kajki zostały przeniesione do GOK oraz Klubu 

Seniora w Budrach. 

Radny Marek Engelbardt zapytał, czy w tym roku również będą dotacje do zakupu węgla. 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że na tą chwilę nie ma informacji w tej sprawie. 

Radny Marek Engelbardt zapytał, co z węglem, który nie został sprzedany? 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że leży na składzie, nie jest tańszy niż ten, który jest sprzedawany. 

Radna Jadwiga Adamczuk zapytała o termin rozpoczęcia prac przy budowie drogi Budry-Dąbrówka. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że w tym roku mają zostać zrobione prace przygotowawcze, asfalt będzie lany 

w przyszłym roku, nie znam konkretnego terminu wykonywania prac. 

Przewodniczący Rady poruszył kwestię remontu kościoła w Dąbrówce. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że jeszcze jest uzupełniana dokumentacja. 

Radny Jan Prazner poinformował, że trzeba zgłosić do Zarządu Dróg Powiatowych potrzebę udrożnienia 

przepustu przy drodze na „czerwone bloki” w Ołowniku. 

Radny Jan Engelbardt poinformował, że lipa rosnąca w pasie drogi powiatowej wywróciła się na pole. 



4 
 

Pani Skarbnik poinformowała, ze fakt ten trzeba zgłosić do Zarządu Dróg Powiatowych. 

Radny Józef Zaleski poruszył kwestię gwarancji drogi na Wolę. Zjazdy są zbyt wąskie, przepusty się załamują. 

Radny Ireneusz Skiendziul poruszył temat oznakowania numerów posesji w Piłakach Małych, dodał że 

problem ten jest również w innych miejscowościach. Poprosił o przygotowanie w tej sprawie odpowiedzi na 

przyszłą sesję w tej sprawie oraz o przygotowanie zestawienia otrzymanych środków zewnętrznych i 

inwestycyjnych. 

Radny Marek Engelbardt poruszył temat przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że wciąż są zakładane przydomowe oczyszczalnie ścieków, zostało do zrobienia 

jeszcze kilka sztuk. 

Radny Ireneusz Skiendziul zgłosił, że u jednego z mieszkańców Piłak Małych przydomowa oczyszczalnia 

ścieków została założona bez pompy, pracownicy powiedzieli, że wszystko będzie działać grawitacyjnie. 

Pani Sekretarz zapytała czy właściciel oczyszczalni był przy odbiorze? 

Radny Ireneusz Skiendziul odpowiedział, że był. 

Radna Jadwiga Adamczuk zapytała o żywotność starych przydomowych oczyszczalni ścieków, bo niektóre 

już nie działają. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że nie jest w stanie odpowiedzieć na o pytanie, trzeba sprawdzić w umowach. 

Radny Adam Baluta dodał, że trzeba pilnować aby sprężarka działała i włączała co jakiś czas, oraz drugiej 

sprężarki i od czasu do czasu wywieźć osad. Niestety trzeba do niej zaglądać od czasu do czasu. 

Radny Józef Zaleski zapytał o wiatraki, które miały być stawiane w Koźlaku. 

Pani Sekretarz poinformowała, że wnioskodawca złożył wniosek o zmianę zagospodarowania przestrzennego, 

ale ze względu na trwające prace nad zmiana ustawy o planowaniu przestrzennym złożył wniosek o 

zawieszenie postępowania do czasu zmiany przepisów. 

Radna Jadwiga Adamczuk zgłosiła awarię lampy pod kościołem w Dąbrówce. 

Ad. 7 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech prosi o przegłosowanie protokołu z poprzedniej sesji. 

Protokół Nr LVIII/2023 z sesji Rady Gminy Budry został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 15 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 

Ad. 8 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Jan Mełech zakończył obrady LIX sesji Rady Gminy Budry o godz. 10 46. 

 

 
Protokół sporządziła:   Sekretarz obrad:   Przewodniczący Rady: 

Agnieszka Bułajewska   Zdzisław Jaśków         Jan Mełech 


